RESPONSORVM  
D. TIBERII DECIA-  
NI VTINENSIS, CLÀRISSIMI  
AC CELEBERRIMI IVRIS VTRIVS-  
QUE CONSVLTISSIMI, COMITIS LATE-  
RANENSIS, EQVITIS SPLENDIDISSIMI:  
*AC HODIE IN FLORIDISSIMO OMNIVM EVRO-*  
*pa Gymnasio Patavino Iuris Cesarei, in prima sedem atutina-*  
*ordmarij interpretis,*

Volumen Secundum.

RESPONSA PLANE OMNIBVS TVM IN FORO, TVM  
in scholis versantibus, apprimè conducibilia, non minus  
necessaria, quam utilia.

ACCESSIT PRAETEREA INDEX RERVM OMNIVM, LO-  
corumque insignium locupletissimum.

15

89.

*Cum S. Ces. Maiestatis Privilegio.*

Impressum Francof.ad Mœn. impensis Sigif. Feyrabendij.

D. TIBERII DECIANI IV<sup>TH</sup>  
RISCONSULTI UTINENSIS CELE-  
BERRIMI, ET IN PATAVINO GYMNA-  
SIO IURIS CIVILIS MATUTINIS HORIS PRIMARIJ  
INTERPRETIS,

R E S P O N S O R V M

Volumen Secundum.

A R G U M E N T U M

*An vox filii posita in conditione ista si  
sine filio decesserint, comprehēdat etiam fæ-  
minam ad exclusionem substituti.*

S U M M A R I V M.

1. **N**on est illata testatur etiam iuncta verborum pro-  
priis significari posse intenditur.
2. Testator in aliis videtur voluntate agnatione sua.  
Et hoc dicit expressum non sibi pro expresso tamet be-  
betar.
3. Ratio generalis extendit dictum etiam quando triplex reddi potest,  
et non aliis.
4. Voluntatis testatorum in fiduciam suam & substitutionem possumus  
sperrandi est, etiam si conciliata sit.
5. Partes testamenti alias declarare dicuntur.
6. Remittat in gradum non debet, quod autem in conditione quam prox-  
imam sit.
7. Et quia vero procedat, nro 103.
8. Hereditatem quando veniant extranei.
9. Masculinum est: scripturam in manus differenti vel in-  
differenti, & nro 102.
10. Argumentum de flacido & lego ad victimas voluntates & testato-  
rū voluntates.
11. Statutum vel testator excludens filios multo magis videtur negare  
excludere & nro 103.
12. Testator iteratiter dispossidit, sicut si interrogatus fuisse, respon-  
diceret.
13. Et quia vero procedat, nro 103.
14. Autem an iunctar negari docetur.
15. Testator in fiduciam suam presumitur habere maiorem affectum  
ad personas quam ad remittere in gradu.
16. Item maiorem ad ius naturae quam non naturae ibid.
17. Et quia vero procedat, nro 103.
18. Dispositio testatoris censetur ad prius causas, quantum sibi in eo subli-  
mitate est prius causa.
19. In iunctam in aliis est pro pia causa.
20. Masculinum est: scripturam in manus differenti vel in-

21. Specialitatem seu interpretatio non possunt concurrere in eiusdem  
causa.
22. Et quia modo procedat, nro 103.
23. Plus aut locutio duo faciem reguntur.
24. Primitus vocabularium regatur ex causa: tunc statim de familiis.
25. Coniunctiones sunt in forma specifica adiungenda.
26. Prosternit quando ne cesset necessaria ad efficiendum ultimam sententiam.
27. Testator inflatus plus sibi maiori potest fecit inflationem &  
xix, & iunctam fratrem suum sub condicione, si eam filio de-  
ciderit absque filio, filio ultimus decessit relata filia suorum,  
quod ita.
28. Primitus appellatione ac coniunctum form.
29. Neponi appellatione, ac coniunctum neponi idem.
30. Neponi in filio, ac potest excludere agnatus substitutionis a testatore.  
Ibid hoc condicione si sine filio decessit ex tua feminis.
31. Conditus debet probari adiungenda est ea quia cum in iudic debet, &  
in illa jundat intentionem suam.
32. Dicuntur filii non dicuntur, qui relata filia decedit.
33. Liberi & filii, ac different.
34. Dicuntur si quis, comprehendens sibi maiores quam feminas.
35. Verbum, comprehendens, cuius sit natura.
36. Verbum, continet, denotat proprietatem.
37. Vox illa, figura, denotat rationem: utrum & exteriora.
38. Dicitur, quod denotat proprietatem formorum.
39. Dicuntur plerisque, cuius sit natura.
40. Dicuntur, scilicet, quoniam efficiuntur habere.
41. Regula habet, dicuntur proprietates in pro se habere.
42. Regula propriece comprehendens omnes causas, sicut genus omnes spe-  
cie.
43. Ceterae dicuntur pro ea, quoniam habent regulam pro se.
44. Proprietate verborum: videtur per signum sedicit aquilonis et le-  
gum definitio et analogia.
45. Verba generaliter capiuntur, quatenus proprietas eorum, facie  
potest.
46. Propriatum & in propriis habet melius quod est non in propriis,  
ut nolle & relata, habet non nolle.
47. Interpretatio a legi causa dicitur probabili & necessaria, a qua re-  
tulit non potest.
48. Voluntatis testatoris plena interpretantur, quoniam legum.
49. Evidenter, quod significat.
50. Fidei pars est, quoniam manifestum.
51. Evidenter coniunctare dicuntur quod per coniunctas & confit.